19/09/2022 09:33 https://sipac.ufopa.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=615305

https://sipac.ufopa.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=615305 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE ALENQUER

PORTARIA Nº 19 / 2022 - CALE (11.01.33)

Nº do Protocolo: 23204.012898/2022-91

Alenquer-PA, 15 de setembro de 2022.

O DIRETOR SUBSTITUTO DO CAMPUS ALENQUER DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO
PARÁ (Ufopa), no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 1159/2022 - PROGEP, de
30 de agosto de 2022, e das atribuições que lhe conferem o Estatuto e Regimento da Ufopa,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar Francisco Igo Leite Soares, Professor do Magistério Superior, matrícula
Siape 1813996, para exercer a Coordenação do Curso de Pós-Graduação em Gestão Pública e
Desenvolvimento Regional, aprovado pela Resolução Consepe/Ufopa nº 346/2021, ofertado
em cooperação entre o Campus Alenquer da Universidade Federal do Oeste do Pará e o
Programa Forma Pará do Governo do Estado do Pará, via edital 019/2022 da Secretaria de
Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profissional e Tecnológica (Sectet).

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 16/09/2022 17:27 )
MARCO AURELIO OLIVEIRA SANTOS

 PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
 CALE (11.01.33)

 Matrícula: 2426371

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.ufopa.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 19, ano:
2022, tipo: PORTARIA, data de emissão: 15/09/2022 e o código de verificação: cc6338ff79

https://sipac.ufopa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf